



سازمان ناسا و اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا در گزارشی مشترک، ۵ سال گذشته را گرم‌ترین سال‌ها در تاریخ ثبت‌شده کره زمین دانستند. به گزارش ایرنا، سازمان هوا و فضا (NASA) و اداره ملی اقیانوسی و جوی (NOAA) آمریکا سال ۲۰۱۸ میلادی را در بین گرم‌ترین سال‌های کره زمین در رتبه چهارم قرار دادند. با توجه به گزارش‌های پیشین این سازمان‌ها و میزان گرمایش زمین در سال ۲۰۱۸، گزارش اسمال نشان می‌دهد که ۵ سال گذشته جزو گرم‌ترین سال‌ها در تاریخ ثبت‌شده کره زمین بوده‌اند. این دو سازمان آمریکایی که اطلاعات مربوط به آب‌وهوا و تغییرات دمایی زمین از سال ۱۸۸۰ را در اختیار دارند، این موضوع را در نشست مشترک اعلام کردند. همچنین براساس این گزارش، ۱۸ مورد از گرم‌ترین سال‌های کره زمین بین سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۹ روی داده که زنگ خطری برای ساکنان کره آبی است. سال ۲۰۱۸ نیز در رأس فرایند بلندمدت گرمایش جهانی، سالی به‌شدت گرم بود.

۵ سال گذشته
گرم‌ترین سال‌های
کره زمین بود

نسخه هتل زنجیرهای آمریکابرای کاهش سفرهای پزشکی

براساس آمارهای منتشرشده از سوی مقامات ایالات متحده آمریکا، طی یک‌دهه گذشته حجم قابل‌توجهی از آمریکایی‌ها برای دستیابی به خدمات درمانی ارزان و باکیفیت راهی کشورهای خارجی شده و حجم بالایی از دلار را دودستی به اقتصاد آن کشورها تقدیم کرده‌اند. در این زمینه اگرچه مسئولان آمریکا برای جلوگیری از این روند و معکوس کردنش در راستای بهبود درآمد‌های اقتصاد گردشگری سلامت خود برنامه‌ریزی کرده‌اند اما «هریس رزن» ابتکار عملی انجام داده که می‌تواند از سوی دولتی‌ها نیز مورد توجه قرار گیرد. «رزن» بنیان‌گذار هتل‌های زنجیره‌ای «رزن» در فلوریدا که سابقه فعالیت در صنعت گردشگری عمومی به‌خصوص مراکز اقامتی را در کارنامه‌اش داشته، با در نظر گرفتن این گزارش‌های دولتی و همچنین توجه به بازار گسترده گردشگری سلامت تصمیم گرفت

سهام خود در این بخش از گردشگری را توسعه دهد. وی در اوایل سال ۲۰۱۵ میلادی مرکز درمانی «رزن کسر» را راه‌اندازی کرد و از آن روز تاکنون توانسته دستاوردهای مناسبی را برای خود به ثبت برساند که یکی از آنها استفاده از سیاست‌های بهره‌ورانه در شیوه اداره مراکز درمانی است. تنها سال گذشته میلادی این مرکز گردشگری سلامت توانسته ۳۴۰ میلیون دلار صرفه‌جویی داشته باشد. این دستاورد قابل‌توجه مرکز درمانی رزن باعث شده تا توجه رسانه‌ها و کارشناسان دولتی نیز به این مرکز جلب شود و تأکید داشته باشند که اگر دولت و سایر مراکز درمانی از مدل رزن استفاده کنند، سالانه رقمی معادل ۹۳۵ میلیارد دلار صرفه‌جویی اقتصادی تنها در بخش سلامت ایجاد خواهد شد. چون افراد کمتری از مرزهای آمریکا برای دستیابی به خدمات درمانی خارج می‌شوند. این درحالی

است که مسئولان وزارت بهداشت ایالات متحده آمریکا بر این باورند که استفاده از شیوه «رزن» می‌تواند هزینه‌های دریافت خدمات سلامتی مسافران خارجی را بسیار کاهش دهد و در ادامه ایالات متحده آمریکا در میان رقبای سنتی خود مثل برزیل، ترکیه و مازری می‌تواند سهم بالاتری از درآمد‌های گردشگری سلامت بین‌المللی در اختیار داشته باشد. هریس رزن درباره ارتباط افزایش هزینه‌های درمانی و سفر آمریکایی‌ها به خارج از کشور برای دستیابی به خدمات پزشکی می‌گوید: آمارها بیانگر این نکته است که سال گذشته میلادی تقریباً ۹۰۰ هزار آمریکایی به دلیل افزایش بی‌رویه نرخ خدمات بهداشتی بار سفر بسته و به کشورهایی همچون مکزیک، برزیل، هندوستان و ترکیه سفر کرده‌اند. وی تأکید می‌کند: افزایش سالانه هزینه‌های سلامت، بهداشت و درمان در آمریکا در واقع امتیازی است که من و

تقریباً ۴ هزار مترمربع زیربنا دارد، به مرکز درمانی «رزن کسر» تبدیل کرد تا در کنار ارائه خدمات رایگان به پرسنل خود خدمات پزشکی مشخصی را با قیمت‌های مناسب در اختیار دیگران قرار دهد. این کارآفرین برای فرانشیز بیمه‌ای کارکنان هنگام استفاده از این مرکز ۳۰ دلار برای نسخه می‌گیرد و هیچ هزینه‌ای برای داروها دریافت نمی‌کند. در حالی که ویزیت‌های عادی هم بدون هزینه انجام خواهد شد و اگر فردی به‌صورت عادی به مرکز مراجعه کند، تنها ۵۰ دلار هزینه خواهد داشت؛ رقمی که در مقایسه با سیستم عمومی خدمات که ۱۰۰ دلار هزینه دارد، بسیار پایین‌تر است. به این ترتیب که سال گذشته بیمار ۵ هزار هزینه سرانه هر بیمار در مراکز یادشده ۵ هزار و ۵۰۰ دلار است. در حالی که طی همین دوره نرخ دریافت خدمات درمانی ملی آمریکا بیش از ۱۱ هزار دلار برآورد شده است.

کشف شمشیر باستانی در خیابان آلبورگ دانمارک



یک لوله‌کش به همراه همکارش در حالی که در خیابانی در شهر آلبورگ در شمال «دانمارک» مشغول به کار بودند، شمشیری متعلق به قرون وسطا کشف کردند. به گزارش ایسنا، «کنث نیلسن» باستان‌شناس موزه تاریخی «یوتالند شمالی» اعلام کرد که این شمشیر حدود یک متر طول و حدود یک کیلوگرم وزن دارد و دارای شیار بلندی در سراسر تیغه است که سبب کاهش وزنش می‌شود. وی افزود: این شمشیر، زیر قذیمی ترین لایه سنگ‌فرش یکی از خیابان‌های مرکزی شهر کشف شده است. شمشیر مذکور به سده ۱۳۰۰ میلادی، دوره‌ای که تاریخ دانمارک شاهد کشفشکنش‌های داخلی بود، تعلق دارد. به گفته این باستان‌شناس، این نوع شمشیر معمولاً همراه با اجساد مربوط به افراد اشراف‌زاده کشف می‌شود. در اختیارداشتن یک شمشیر در این دوره هزینه زیادی در برداشت، به همین دلیل اعتقاد دارد مالک شمشیر که متعلق به مبارز قرون وسطاست، در مبارزه‌ای شکست خورده و شمشیر خود را در لایه‌هایی از گل‌ولای از دست داده است. این تنها شمشیر باستانی نیست که اخیراً کشف شده، در سال ۲۰۱۸ یک دخترچه ۸ ساله یک شمشیر ۱۵۰۰ ساله را در دریاچه‌ای در سوئد کشف کرد.

هجوم خرس‌های قطبی به مناطق مسکونی روسیه

وارد ساختمان‌های مسکونی و دولتی شده‌اند. خرس‌های قطبی در اثر تغییرات اقلیمی بیش از پیش مجبور به ورود به خشکی برای یافتن غذا هستند. با ورود ده‌ها خرس قطبی به سکونتگاه‌های (بچ) برای یافتن غذا هستند. روسیه این حیوانات را یک گونه در معرض خطر طبقه‌بندی و وضعیت اضطراری اعلام کرده‌اند. به گزارش ایسنا، مقام‌ها در مجمع‌الجزایر «نویا زلیبا» که محل زندگی چند هزار نفر است، اعلام کردند که خرس‌ها در مواردی به ساکنان حمله کرده

و لائمی که قبلاً آنها را فراری می‌داد، ریخته و در نتیجه مقام‌ها می‌گویند نیاز به تدابیر شدیدتر وجود دارد. آنها می‌گویند که اگر سایر شیوه‌های ترساندن خرس‌ها ناکام بماند، در آن صورت کشتن این حیوانات تنها راه چاره خواهد بود. «بلوشیا گوبا» بزرگ‌ترین سکونتگاه در این مجمع‌الجزایر از وجود ۵۲ خرس در ناحیه خبر داده، به طوری که تا ۶ تا ۱۰ قلاهد خرس دائم در اطراف سکونتگاه پرسه

ر کورد تازه ورود گردشگر به تاجیکستان در سال ۲۰۱۸

رئیس کمیته توسعه گردشگری تاجیکستان تعداد گردشگران خارجی سفر کرده به این کشور طی سال گذشته میلادی را بیش از یک میلیون نفر اعلام کرد. به گزارش فارس، «عثمان عبدالغفاراف» رئیس کمیته توسعه گردشگری وابسته به دولت تاجیکستان در نشست گفت: طی یک‌سال گذشته میلادی بیش از یک میلیون گردشگر از این کشور بازدید کرده‌اند. وی افزود: در پایان سال گذشته میلادی از محل حساب توریسم به اقتصاد تاجیکستان ۲۱۴ میلیون سامانی (حدود ۲۲ میلیون دلار) وارد شده است. عبدالغفاراف تعداد شهروندان خارجی را که از تاجیکستان در یک‌سال گذشته میلادی بازدید کردند، یک میلیون و

۱۱۵ هزار نفر عنوان کرد. وی افزود: تعداد گردشگران داخلی که از مناطق مختلف تاجیکستان با هدف درمان، تفریح و مسافرت بازدید کردند، ۷۱۰ هزار نفر بوده است. عبدالغفاراف گفت: هر شهروند خارجی که به کشور وارد می‌شود و به مدت ۱۲ ساعت در اینجا می‌ماند، یک گردشگر به‌شمار می‌رود. وی وظایف اصلی این کمیته برای سه سال آینده را بهبود زیرساخت‌ها، جلب حداکثر گردشگران از طریق دعوت آنها به جشنواره‌ها، جشن و نمایشگاه‌ها، بهبود پایه قانون‌گذاری و آماده‌سازی کادرهای مرتبط خواند. عبدالغفاراف طبیعت تاجیکستان را یکی از جذابیت‌های اصلی برای گردشگران خارجی عنوان



کشف بمب‌های جنگ جهانی، فرودگاهی در ایتالیا را تعطیل کرد
در پی کشف سه بمب آلمانی متعلق به دوره جنگ جهانی دوم در فرودگاه «چمپینو» رُم ایتالیا، این فرودگاه تعطیل شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزارت دفاع ایتالیا اعلام کرد کارشناسان نظامی به دقت تلاش می‌کنند تا در نهایت ایمنی، این سه بمب را خارج کنند. وزن هر سه بمب در مجموع ۱۵۰ کیلوگرم است. سرپرست فرودگاه چمپینو اعلام کرد این بمب‌ها در عملیات تعمیر و نگهداری آسفالت باند فرودگاه پیدا شده‌اند. گفته می‌شود برخی از پروازها به فرودگاه «لنوناودو داوینچی - فیومپینو» که فرودگاه بزرگ‌تری است، منتقل شده است.

دور دنیا علت فرود اضطراری هواپیمای بوئینگ کویتی در ایران

علت فرود اضطراری هواپیمای بوئینگ کویت، ناآرامی یکی از مسافران به دلیل مصرف مشروبات الکلی بوده است. به گزارش مهر، یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ خطوط هوایی کشور کویت در مسیر تایلند به کویت صبح روز یکشنبه در فرودگاه بین‌المللی زاهدان فرود اضطراری داشت. حمیدرضا پارسا، مدیر روابط عمومی فرودگاه‌های سیستمان پلوچستان بیان کرد: یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ خطوط هوایی کشور کویت به شماره پرواز ۴۱۴ در مسیر تایلند به کویت با امداد یکشنبه در فرودگاه بین‌المللی زاهدان فرود اضطراری کرد. وی با بیان اینکه این پرواز ساعت ۲ و ۳ دقیقه با امداد روز یکشنبه وارد فرودگاه زاهدان شده است، ادامه داد: فرد مذکور با دست‌های پلاستیکی توسط گارد امنیتی کنترل شد و در نهایت این پرواز پس از سوخت‌گیری، در ساعت ۵ و ۲۱ با امداد فرودگاه زاهدان را به مقصد کویت ترک کرد.

بازگشت کودک ۲۰۰۰ ساله پرویی به وطن

بیکر کودک مومیایی‌شده پرویی که ده‌ها سال قدمت دارد، از آمریکا به این کشور بازگردانده شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، باستان‌شناسان کشور پرو پس از مدت‌ها تلاش توانستند بیکر یک کودک مومیایی‌شده را به کشورشان بازگردانند. این مومیایی که ده‌ها سال قدمت دارد، در آمریکا بود که با تلاش‌های گسترده مسئولان و باستان‌شناسان پرو به این کشور بازگردانده شد. این مومیایی با ۵۰ سانت طول، سه بومیانی تعلق دارد که در مناطق مرتفع پرو و نزدیک دریاچه «تیتیکاکا» (Titicaca) و نزدیک مرز بولیوی زندگی می‌کردند. بیکر کودک مومیایی‌شده پرویی چندین دهه در موزه علم و تاریخ در تگزاس در معرض دید بود که از دهه ۱۹۶۰ از موزه تاریخ ملی نیویورک به این موزه انتقال پیدا کرده بود. سفارت پرو در آمریکا از مدت‌ها قبل به دنبال استرداد این گنجینه ملی به کشورش بود که سرانجام این کار انجام شد.

پیش‌بینی درآمد میلیاردی اندونزی از صدور گواهی حلال

دولت اندونزی قصد دارد از سال آینده نصب گواهی حلال برای کالا و خدمات را اجباری کند. این اقدام در آمدی حدود ۱/۶ میلیارد دلار برای دولت این کشور به دنبال خواهد داشت. به گزارش ایکتا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بلومبرگ، دولت اندونزی همچنین قرار است نقش شورای علما در صدور گواهی و برچسب حلال را کم‌رنگ کند و خود نقش اصلی را برعهده بگیرد. به گفته سوکوسو، رئیس مؤسسه تضمین محصولات حلال اندونزی، پیش‌بینی می‌شود صدور برچسب حلال (گواهی حلال) برای محصولات مختلف، از مواد غذایی گرفته تا مواد آرایشی و بهداشتی، محصولات شیمیایی، بیولوژیکی و تاریخچه، سالانه برای دولت درآمدی حدود ۱/۶ میلیارد دلار به همراه داشته باشد. یکی از اهداف این قانون، افزایش شفافیت در فرایند صدور گواهی و برچسب حلال عنوان شده است.

همکاری ترکمن‌ها با اسپانیا برای شکستن سد پرواز به اروپا

پس از ممنوعیت پرواز هواپیماهای شرکت ملی «ترکمن هوایالاری» به اتحادیه اروپا «عشق‌آباد» تصمیم به همکاری با یک شرکت اسپانیایی گرفت. به گزارش فارس، شرکت ملی هواپیمایی ترکمنستان موسوم به «ترکمن هوایالاری» برای پرواز به کشورهای اروپایی با شرکت اسپانیایی «Wamos Air» همکاری می‌کند. تاریخ آغاز اولین پروازها از طرف دولت ترکمنستان و شرکت «Wamos Air» اعلام نشده است. این تصمیم «عشق‌آباد» در حالی است که هفته گذشته آژانس امنیت هواپیمایی اروپا، پروازهای «ترکمن هوایالاری» به کشورهای اتحادیه اروپا را ممنوع و رعایت‌نشدنی استانداردهای امنیتی بین‌المللی توسط شرکت ترکمنستان را علت تصمیم اعلام کرد. ماه گذشته نیز فرودگاه بین‌المللی «پاریس» از توقف همکاری با ترکمن هوایالاری خبر داد.

زخمی شدن ۱۱ گردشگر چینی بر اثر برخورد قایق و نفت‌کش

یازده گردشگر چینی در جنوب تایلند بر اثر برخورد قایقشان با یک نفت‌کش زخمی شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این حادثه در جنوب تایلند رخ داد. گردشگری چینی در تایلند هم زخمی شدن یازده تبعه این کشور را تأیید کرد. آنها اعضای دو خانواده هستند که از استان هانگ‌ژو به تایلند سفر کرده بودند. زخمی‌ها در بیمارستان بستری شده‌اند.

آلودگی هوا نبض گردشگری بانکوک را کند کرد

شهر «بانکوک» یکی از پر بازدیدترین شهرهای جهان محسوب می‌شود و گردشگری رکن اصلی را در رشد اقتصادی آن بازی می‌کند، اما صنعت گردشگری در این شهر با مشکل مواجه شده و گردشگران به دلیل آلودگی هوا از سفر به «بانکوک» امتناع می‌کنند. به گزارش ایسنا، جذابیت‌های گردشگری کشور تایلند مانند معابد باستانی، مراکز خرید متنوع، غذاهای رنگارنگ، طبیعت خیره‌کننده، سواحل ماسه‌ای و صدها جای دیدنی دیگر، این کشور را به یکی از مقاصد گردشگری پر بازدید در قاره پهناور آسیا بدل کرده، اما مدتی است که آلودگی هوا در این کشور به یک مشکل جدی تبدیل شده و صنعت گردشگری نیز تحت تأثیر این رویداد قرار گرفته است. وضعیت آلودگی هوا در شهر «بانکوک» با شاخص ۱۷۰ روبروست و این میزان در شهر «دهلی» به شاخص ۳۲۲ رسیده است؛ برای مردم هند این یک وضعیت همیشگی محسوب می‌شود، اما برای گردشگران و مردم محلی «بانکوک» این به معنای از بین رفتن هوای سالم است. دولت بانکوک تصمیم دارد برای نظارت بر عوامل مؤثر در آلودگی هوا، همچون کارخانه‌ها اقدامات جدی را انجام دهد. با اینکه تولید این آلودگی به رونق برخی از کسب‌وکارها در شهر بانکوک منجر می‌شود اما صنعت گردشگری این کلان‌شهر را با مشکل جدی کاهش گردشگر روبرو می‌کند.

لغو ده‌ها پرواز با اعتصاب خلبانان خطوط هوایی چین در تایوان

اعتصاب خلبانان در خطوط هواپیمایی چین در تایوان منجر به لغو پروازهای بیشتر شد. به گزارش ایسنا، از آنجا که اتحادیه خلبانان همچنان بر موضع سفت و سخت خود برای افزودن یک سیستم حمایتی در پروازهای بیشتر از ۸ ساعت، یک سیستم شفاف‌تر برای پیشرفت و امتیازات برای سال نو باقی مانده است، هیچ دورنمای نزدیکی برای حل و فصل این مناقشه دیده نمی‌شود. خبرگزاری مرکزی رسمی این کشور اعلام کرد که در مجموع ۴۷ پرواز تا روز یکشنبه لغو شده است. این اعتصاب در تعطیلات سال نو چینی که بازار سفرها داغ است، صورت گرفته است. حدود ۷۰ درصد از یک‌هزار و ۳۰۰ خلبان این کشور به اتحادیه‌ای تعلق دارند که مدیریت فرودگاه‌ها را به اشتباه و بدرفتاری با کارمندان برای پیمان‌شکنی نگه‌داشتن هزینه‌ها متهم کرده است. پروازهایی از قبیل پرواز به هنگ‌کنگ، بانکوک، لس‌آنجلس، مانیل و توکیو لغو شده‌اند. بیشتر این پروازها قرار بود از فرودگاه بین‌المللی «تائویوان» تایوان در جنوب تایپه، پایتخت این کشور انجام شود.

حکم حبس ابد برای متهمان حمله به گردشگران خارجی در تونس

درستگاه قضایی تونس حکم حبس ابد ۷ تن از متهمان تروزیستی را صادر کرد که در سال ۲۰۱۵ به موزه ملی «باردو» در پایتخت این کشور و تفرجگاه ساحلی در «سوسه» حمله کرده بودند. به گزارش ایسنا، سفیان السلیطی، سخنگوی دادستان کل تونس گفت: دیگر متهمان این حملات به زندان مابین ۶ ماه تا ۱۶ سال محکوم و ۲۷ متهم دیگر نیز تبرئه شدند. به نقل از اس‌کی‌ان‌بیوز، درباره این دو پرونده که دادگاه بدوی تونس آن را به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داده، هیچ حکم اعدامی صادر نشده است. پیش‌تر مقامات تونس در میان قسارهای انجمن‌های دفاع از حقوق بشر احکام اعدام از سال ۱۹۹۱ را به حالت تعلیق درآورده بودند. ۲۶ ژوئن ۲۰۱۵ در فرد مسلح شروع به تیراندازی کرده و در اثر آن یک گردشگر در اتوبوسی که در مقابل موزه باردو پارک کرده بود، کشته شد. همچنین در میان قربانیان این حادثه ۲۲ تن از نیروهای امنیتی تونس، ۴ فرانسوی، ۳ ژاپنی و ۲ اسپانیایی وجود داشتند. در شهر سوسه در شرق تونس هم یک فرد مسلح به نام سیف‌الدین الرزقی به تفرجگاه ساحلی در همین تاریخ حمله کرد و به دنبال آن ۴۰ تن که ۳۰ تن از آنها از گردشگران انگلیسی بودند، جان باختند.